

તાત્કાલિક પ્રકાશન માટે.



ગુજરાત તેના પ્રથમ એલજીબીટી પ્રાઈડ માર્ચ માટે તૈયાર છે.

સુરત , ગુજરાત , 6 ઓક્ટોબર 2013.

6 ઓક્ટોબર 2013 ના રોજ ગુજરાત ની પ્રથમ એલજીબીટી (લેસ્બિયન , ગે , બાઈસેક્સુઅલ , ટ્રાન્સજેન્ડર) પ્રાઈડ માર્ચ (અસ્મિતા રેલી) નું આયોજન સુરત ખાતે કરવામાં આવ્યું છે . આ પ્રાઈડ માર્ચ નું આયોજન GLGBTPF (ગુજરાત એલજીબીટી પ્રાઈડ ફેસ્ટીવલ) દ્વારા અને FORAM ના સહયોગથી દરેકના વ્યક્તિગત અને સમાન અધિકારો તથા ભારતીય સર્વોચ્ચ ન્યાયાલય દ્વારા ભારતીય સંવિધાન કલમ 377 પર નો લાંબા સમય થી અનામત રહેલો નિર્ણય લેવા માટેની અરજ કરવા માટે કરવામાં આવ્યું છે .

એલજીબીટી સમુદાય આ રેલી માં રવિવારે સવારે 10 થી 12 દરમિયાન " અમે ના માંગીએ કોઈ ખાસ અધિકાર , અમને ફક્ત જોઈએ સમાન અધિકાર " , " જે આપશે મને સમાન અધિકાર , એમને મળશે અમારા મત નો અધિકાર " ઈત્યાદી સુત્રોચ્ચાર સાથે ભાગ લેશે . આ રેલી ન્યુ સિવિલ કોર્ટ , અઠવા લાઇન્સ થી શરૂ થઇ ને 3 કિલોમીટર નું અંતર પસાર કરી ને કારગીલ ચોક , પીપલોદ ખાતે સમાપ્ત થશે . આ કાર્યક્રમ , પ્રાઈડ માર્ચ સાથે સાથે આ સંદેશ પણ આપવા માંગે છે કે " એલજીબીટી સમુદાય " 2014 માં થનારી ચૂંટણીઓ ના પરિણામ માં મહત્વ નો ફાળો આપી શકે છે .

ગુજરાત એલજીબીટી પ્રાઈડ ફેસ્ટીવલ (GLGBTPF) એ કેટલાક વ્યક્તિઓ અને સંસ્થાઓ ના સહકાર થી બનેલું એક એવું મંડળ છે જેને દરેક વ્યક્તિ માને છે કે વ્યક્તિની લેન્ગીકતા એ વ્યક્તિ ના વ્યક્તિત્વ માં ઘણો મોટો સહભાગ આપે છે . અમારું દ્રઢ પણે માનવું છે કે કોઈ પણ વ્યક્તિ , જાતિ કે સમુદાય તેમની લેન્ગીક ઓળખ અને લેન્ગીકતા ના કારણે સમાજ માં કોઈ પણ પ્રકારની ધૂણા , ભેદભાવ અથવા હિંસા નો સામનો ના કરવો પડે . GLGBTPF માનવીય લેન્ગીકતા ના સબંધ માં વધુ સારી રીતે સમજણ આપવા , એકબીજા વચ્ચે સંવાદ રચવા અને દરેકે પોતની લેન્ગીકતા અને એમાટે ના અભિપ્રાયો સ્વતંત્ર રીતે વ્યક્ત કરીશકે એમાટે કાર્યબદ્ધ રહેશે .

સંપર્ક સૂત્ર -

સ્વાગત એમ. શાહ

આયોજક

9925002100

swagatmohanlalshah@gmail.com

###

અંકુર પાટિલ

સહ આયોજક

9979891095

ankura_patil@yahoo.co.in

FOR IMMEDIATE RELEASE.



Gujarat is ready to witness its first ever LGBT pride march.

Surat, Gujarat, India. October 6, 2013.

First LGBT pride march of Gujarat is scheduled for 6th October 2013 in Surat. This pride march is organized by GLGBTPF (Gujarat LGBT Pride Festival) and supported by Forum Foundation to demand equal rights and urge the Supreme court to pass the long reserved judgment on section 377 of the Indian Penal Code.

The LGBT community is marching on Sunday, from 10 am to 12 pm with slogans like 'No special rights, we just want equal rights', 'Give me equal rights, take my vote'. The march will commence at New Civil Court, Athwa lines. After marching a distance of 3 Kms. The march will end at Kargil Chowk, Piplod. Apart from conducting the march for the pride of the LGBT community, this event is to mark the community's presence and the power to make or break the future of many politicians in the 2014 general elections. This march also aims at mainstreaming of the LGBT community.

Gujarat LGBT Pride Festival (GLGBTPF) is an open collective of individuals, networks and organizations, which believes that sexuality is a key element of human existence, fulfillment and enjoyment. We hold that no individual, community or section of society should face stigma, discrimination or violence because of their gender and sexuality. GLGBTPF strives for greater understanding of the entire spectrum of human sexuality and aims to generate dialogue on diverse expressions of gender identity and sexual orientation.

Forum Foundation is a Baroda based NGO working for MSM and HIV.

Contact

Swagat M. Shah

Event Organizer

9925002100

swagatmohanlalshah@gmail.com

Ankur Patil

Co Event Organizer

9979891095

ankura_patil@yahoo.co.in

###